Y conforme a las reglas de operación de Comedores 

Populares publicadas en la Gaceta oficial el 23 de enero del 2025, en el punto 7.1 Para el ejercicio fiscal 2026 se 

autorizó por parte de la Secretaría de Administración y Finanzas de la Ciudad de México, un presupuesto de 

$24,000,000.00 (Veinticuatro millones de pesos 00/100 M.N.), el cual está destinado a la transferencia monetaria 

mensual, con un mínimo de $13,290.00 y un máximo de $19,300.00 mensuales. así como en el 7.2 Se otorgarán 

transferencias monetarias a través de monedero electrónico de manera semanal, para la adquisición de insumos

[...]

serán señalados por la Dirección de Alimentación a la Infancia por medios de la Dirección Ejecutiva de Centros de 

Educación Inicial y Alimentación y se definirá el monto de acuerdo a la matrícula de cada plantel inscrito al 

programa, se considera un monto a distribuir de hasta $79,000,000.00 (Setenta y nueve millones pesos 00/100 M.N.) 

Equivalente a $5,266,667 raciones para operar el año 2026.  

Las tarjetas electrónicas con chip serán genéricas marca propia del prestador del servicio adjudicado y deberán 

contar con un número que permita identificar al beneficiario con un código de 16 dígitos alfanumérico y progresivo.